
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

Prot. n. (vedi data e segnatura) 

Agli Atti 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza del collaboratore scolastico Nava Sabrina, in servizio in data odierna nel plesso di Gandosso Scuola 
Primaria di questa istituzione scolastica, del 21/01/2020 e comunicato alle 7.25 con data da definire;   

Visto che il comma 332 dell’art.1 Legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i 
dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 
collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’apertura e la chiusura della scuola, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerato che nelle giornate di martedì e giovedì la Scuola Primaria di Gandosso è funzionante anche in orario 
pomeridiano; 

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti n. 4 alunni con disabilità di cui uno 
grave e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel 
plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 
assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze in altre sedi dell’istituto, in quanto negli altri 
plessi sono assenti ulteriori n. 2 collaboratori scolastici); 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro continuità è 
indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente garantito;  

Vista la nota Prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

Vista la nota Prot. 10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale  per il personale scolastico del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 21/01/2020 sino al 25/01/2020. 

 

La dirigente scolastica                                                                                                             
  Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000446 - 21/01/2020 - C  .01 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2020-01-21T12:46:23+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




